PAGE
4

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2015

                                                  № 338
О временном ограничении движения транспортных
средств по автомобильным дорогам общего
пользования города Ржева в весенний период 2015 года

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в период неблагоприятных сезонных природно-климатических условий, при которых снижена несущая способность конструктивных элементов автомобильных дорог, в соответствии с требованиями части 4 статьи 6, статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», подпункта 5 части 1 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 11 статьи 5, части 9 статьи 6, пунктов 1, 3 и 7 статьи 13 Федерального закона Российской Федерации от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказа Минтранса России от 24.07.2012 № 258 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», пункта 22 и пункта 23 раздела 4    Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения Тверской области, автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципальных образований Тверской области, утвержденного Постановлением Правительства Тверской области от 20.03.2012 № 104-пп, постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 29.12.2014 № 1833 «Об определении показателей размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам местного значения в городе Ржеве Тверской области», руководствуясь статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ввести на территории города Ржева Тверской области с 06 апреля 2015 года по 05 мая 2015 года временное ограничение движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения механических транспортных средств (за исключением пассажирских перевозок автобусами, в том числе междугородних и международных) без специальных пропусков с максимальной предельной осевой нагрузкой, превышающей:
· одиночная ось 5 тонн;

· сдвоенная ось 4 тонны;

· строенная ось 3 тонны.

2. Установить, что проезд по дорогам общего пользования местного значения города
Ржева Тверской области механических транспортных средств с превышением разрешенной максимальной нагрузки на ось, указанной в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется на платной основе по специальным пропускам.

3. Утвердить на период действия настоящего постановления стоимость специальных пропусков. (Приложение).

4. Директору МКП г.Ржева «Благоустройство и ландшафтный дизайн» Селезневу С.А.  до  01 апреля 2015 года обеспечить установку дорожных знаков и информационных щитов на всех направлениях въезда на территорию города Ржева.

5. Главному бухгалтеру Администрации города Ржева Тверской области Аверчевой Л.П. и начальнику Отдела транспорта и дорожного хозяйства администрации города Ржева Тверской области Некрасову Д.Ю. обеспечить выдачу пропусков на платной основе.

6. Денежные средства, полученные от выдачи специальных пропусков, направляются в бюджет города Ржева по коду доходов бюджетной классификации РФ 60111637030040000140 – поступления сумм возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов.

7. В порядке исключения, на основе заявок от соответствующих государственных органов, предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей выдавать на безвозмездной основе специальные пропуска для движения транспортных средств, обеспечивающих жизнедеятельность населения и проведение весенне-полевых работ, а именно:
· перевозка почты, почтовых грузов;
· перевозка продуктов питания, по заявке, согласованной с Отделом муниципального развития, предпринимательства и сферы услуг администрации города Ржева Тверской области;

· перевозка животных, семенного фонда, удобрений и горюче-смазочных материалов для проведения весенне-полевых работ по заявке, согласованной с первым заместителем Главы Ржевского района Тверской области, курирующим сельское хозяйство;

· вывоз мусора;
· перевозка лекарственных препаратов по заявке, согласованной с главным врачом ГБУЗ «Ржевская ЦРБ»;

· перевозка грузов для обеспечения проведения культурно-массовых мероприятий, гастролей по заявке, согласованной с Отделом культуры администрации города Ржева Тверской области и Отделом культуры администрации Ржевского района;
· перевозка грузов, необходимых для ликвидации чрезвычайных ситуаций по заявке, согласованной с МУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Ржева».

8. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Ржевский» Тверской области        (Хлопицкий А.В.) обеспечить контроль за движением транспортных средств по дорогам общего пользования местного значения в период ограничения движения большегрузных транспортных средств только по специальным пропускам и принимать меры административного воздействия к гражданам и должностным лицам в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города Ржева Тверской области.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

11. Контроль за исполнением настоящего возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Тверской области Абраменкова А.И.
Глава администрации города Ржева

И.И. Корольков

     Приложение к постановлению
Администрации города Ржева

от  24.03.2015  № 338
Стоимость специальных пропусков за проезд транспортных средств
по дорогам общего пользования города Ржева

 на период ограничения движения с 06.04.2015 по 05.05.2015
	Превышение допустимых осевых

нагрузок на ось транспортного средства

(%)
	Размер вреда в период временных ограничений в связи с неблагоприятными погодно-климатическими условиями

(рублей на 100 км)

	До 10
	5260

	от 10 до 20
	7710

	от 20 до 30
	10960

	от 30 до 40
	15190

	от 40 до 50
	21260

	от 50 до 60
	27330

	свыше 60
	по отдельному расчету*

* расчет размера вреда осуществляется с применением метода математической экстраполяции

   значений размера вреда при превышении значения предельно допустимой массы транспортного

   средства.